
گروه ســینما و تلویزیون - سی و هشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر، 
پنجم تا دوازدهم خرداد ماه 1400 برگزار می شود.

محمد مهدی عســگرپور دبیر جشــنواره جهانی فیلم فجر با حضور در 
برنامه چاپ اول شــبکه خبر، با اشــاره به برگزاری این رویداد در تاریخ 5 تا 
12 خرداد ماه، گفت: بسیاری از بخش های این جشنواره به صورت مجازی 

برگزار می شود.
وی تصریح کرد: البته در همه جشــنواره های جهانی، در یکســال و نیم 
اخیر که درگیر همه گیری کرونا شــده ایم، در صورت قرمز نبودن شــرایط 
بخش نمایش فیلم ها به صورت حضوری و با جمعیت محدود برگزار شده 
است. ما هم در نظر داریم در صورت مناسب بودن شرایط نمایش فیلم ها را 
حضوری برگزار کنیم. در صورت باز بودن ســینماها در ایام جشــنواره، فیلم 
های این رویداد برای مخاطبان با یک سوم ظرفیت سینماها هم اکران می شود. 
عسگرپور همچنین اظهار کرد: امسال در اتفاقی نو، چند سینمای روباز 
هم خواهیم داشــت و اکران فیلم های جشــنواره جهانی فجر در این شرایط 

هم اتفاق می افتد. 
دبیر جشــنواره جهانی فیلم فجر با تأکیــد بر حضور فیلم های ایرانی و 
جهانی با کیفیت در این رویداد گفت: اینکه برخی فیلم های داخلی به جشنواره 
ملی فیلم فجر راه نیافتند، اما در جشنواره جهانی حضور دارند دالّ بر کم کیفیت 
بودن آنها نیست؛ بلکه به این دلیل است که در همه دنیا رویکرد جشنواره های 
جهانی و ملی متفاوت است؛ جشنواره های ملی رویکرد فراگیرانه تر و عام تری 
دارند و جشنواره های جهانی معمولاً فیلم های خاص تر را نمایش می دهند. 
عسکر پور در پایان با اشاره به دیدار اخیر سینماگران با رئیس قوه قضاییه 
هم گفت: دیدار بســیار خوبی بود؛ نقطه نظرات خوبی مطرح شــد. امیدوارم 
روزی تمام صحبت های مطرح شــده در این رویداد منتشــر شــود. در این 
دیدار هر یک از هنرمندان از نگاه خود به برخی مفاسد اقتصادی و اجتماعی 
اشــاره کردند و خواســتار آزادی عمل بیشتر برای پرداخت هنرمندانه به این 
موضوعات و کاســته شدن برخی ممیزی ها شدند. سی و هشتمین جشنواره 
جهانی فیلم فجر، از 5 تا 12 خرداد 1400 به دبیری محمدمهدی عســگرپور 

نویسنده، کارگردان و تهیه کننده سینما در تهران برگزار می شود.

تازه ترین اخبار از نحوه برگزاری
 جشنواره جهانی فیلم فجر 
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گــروه ســینما و تلویزیون-
نویسنده و کارگردان سریال داوودنبی 
)ع( از پایــان نــگارش فیلمنامه این 
مجموعــه تاریخی و مذهبی خبر داد 
و گفــت: اولویت ما در این مجموعه، 
اســتفاده از نقش آفرینی پیشکسوتان 
خانه نشــین و جوانــان تــازه کار و 

کمترشناخته شده است.
»محراب نــورزاد« نویســنده، 
تهیه کننده و کارگردان سریال داوودنبی 
)ع( که این روزها نوشتن فیلمنامه این 
مجموعه تاریخی و مذهبی را به پایان 
رسانده اســت، در توضیح روند این 
پروژه ، اظهار داشــت: برای مجموعه 
داوود نبی حدود شــش سالی است 
که تحقیق کرده ایــم و فیلم نامه آن را 

نوشته ایم که رو به اتمام است.
وی ادامــه داد: از ســال جاری 
تصمیم داریم که لوکیشن ها و عوامل 
فنی آن را انتخاب کنیم تا کم کم بتوانیم 
وارد مرحله پیش تولید مجموعه داوود 

نبی )ع( شویم.
نــورزاد همچنین با اشــاره به 
کارهایی که پیــش از این در کارنامه 
کاری خود داشته است، ادامه داد: پیش 
از این کارهایی برون مرزی داشــته  و 

کارهایی هم برای داخل کشور تولید 
کرده  است.

کارگردان مجموعه نمایشــی و 
تلویزیونی » آتش در نیســتان« ادامه 
داد: در این راســتا با شورای مبارزه با 
مواد مخدر و سازمان اوقاف همکاری 
کرده  و در نتیجه کارهایی تلویزیونی و 
بلند انجام داده ایم که مجموعه آتش در 

نیستان از جمله آنهاست.
وی بــا ذکــر این نکتــه که کار 
این مجموعه از ســال ۹0 شروع شد 
و تا ســال ۹۹ ادامه پیدا کرد به شکل 
فیلم های بلند داستانی برای تلویزیون 
و شــبکه نمایش خانگی )برخی در 
تلویزیون –شــبکه قرآن، شبکه دو و 
شبکه اســتان ها - به نمایش درآمد و 
برخی بــه دلیل موارد خط قرمزی در 

شبکه نمایش خانگی( ساخته شد.
به گفتــه نورزاد، هر قســمت 
بــه داســتانی مجــزا می پرداخت؛ 
داســتان هایی کــه موضوعاتی چون 
طــاق و اعتیــاد و بزهــکاری و 
پرخاشــگری در خانواده و مواردی 
ازاین دســت را به تصویر می کشید.

ثا فیلم پاک 20 ویژه شــهدای دفاع 
مقدس کــه به موضوعــات زندگی 

خانواده یکی ازشــهدای مدافع وطن 
می پردازد و روایت گر روزهای پایانی 
و نحوه شهادت، شخصیت و زندگی 
شــهید مدافع حرم بود قسمت 1۸ از 
مجموعــه آتش در نیســتان که برای 
پخش ازشبکه تلویزیونی تهیه و تولید 

گردید.
این تهیه کننده و کارگردان سینما 
و تلویزیون ادامه داد: اخیراً قرار است 
مجموعه ای به نام آغاما سودا )گریه 
نکن سودا( را که قباً تولید کرده بودیم 
و در شبکه نمایش خانگی به تصویر 
درآمــد را در شــبکه های ماهواره ای 

برون مرزی پخش کنند.
)ع(  داوودنبی  بازیگــران 

چهره نیستند
نویسنده، تهیه کننده و کارگردان 
سریال داوودنبی )ع( در ادامه سخنان 
خــود در توضیح انتخــاب بازیگران 
بــرای مجموعه تاریخــی و مذهبی، 
گفت: بازیگرانــی که برای مجموعه 
داوودنبی )ع( مدنظر داریم بازیگرانی 

چهره نیستند چراکه کار تاریخی است؛ 
البته چهره های ب و ج داریم اما الف نه 
و البته در این راستا بازیگرانی از ترکیه 
و باکــو داریم چرا که قســمتی از این 
ســریال عاوه بر ایران، در آذربایجان 

و ترکیه ساخته خواهد شد.
در مجموعه آتش در نیســتان با 
۸00 نفر عضو در کل ایران کار کردیم 
که در آن بازیگران چهره زیاد بودند اما 
خروجی این کار 150 بازیگری بود که 

به جامعه هنری ایران تقدیم کردیم.
وی ادامه داد: و این ها بازیگرانی 
بودند که در کنار بازیگران شناخته شده 
تعلیــم دادیم و امروز همین بازیگران 
امروز در شبکه های تلویزیونی بازی 
می کنند یعنی ما به واسطه این پروژه، 
نوعی از کشف استعدادهای هنری را 

دنبال کردیم.
این کارگردان در توضیح کمیت 
تولیــد این مجموعه یادآور شــد: با 
تخمین و محاسبه ای که انجام داده ایم 
این مجموعه در 21 قسمت بیش از ۶0 

دقیقه تولید خواهد شد.
در ایــن مجموعــه داســتان و 
قضاوت هــای حضــرت داوود را 
به تصویــر خواهیم کشــید؛ چراکه 
ایشــان جزو پیامبرانی است که حق 
قضــاوت دارد. برخی داســتان های 
خارجی پیرامون این شخصیت دینی 
ساخته شده که به نظر ما به شخصیت 
این پیامبر توهین شــده اســت و ما 
می خواهیــم این داســتان را مطابق با 
روایت اســامی اصــاح کنیم. این  
پروژه کاری بین المللی اســت چراکه 
مســلمانان چه شیعه و چه سنی آن را 
می شناسند و قبول دارند و ما قرار است 
که روایت اســامی این شخصیت را 

ارائه دهیم.
وی در پاســخ به این پرســش 
که اطاعــات موردنیاز فیلمنامه را از 
مرجعی مشــخص تهیه کــرده اند یا 
خیر، تصریح کرد: مــا با مراجعی در 
این حوزه صحبت نکرده ایم اما محل 
استناد و ارجاع ما در روایت این قصه 

کتاب هایی بوده اســت که مراجع و 
صاحبان نظر در این مورد نوشته اند و 

فعاً کارشناس مذهبی نداریم.
پیامبری که خوش آواز بود

ایــن کارگــردان در ادامه و در 
پاســخ به این پرسش که هزینه تولید 
این مجموعــه برعهده چــه نهاد یا 
ســرمایه گذاری بوده اســت، گفت: 
ســرمایه گذار در این مجموعه شامل 

هیچ ارگان های دولتی نیست.
این کار سفارش دهنده ای ندارد و 
ما به عنوان نوعی از رسالت به این کار 
نــگاه و آن را تدوین کرده ایم. در این 
حوزه از کار، مافیایی وجود که حضور 
سرمایه گذاران را منوط به مشکاتی در 
تولید می سازد، به همین دلیل به یقین 
رســیده ایم که این کار را به صورت 
شخصی دنبال و تولید کنیم.وی ادامه 
داد: در کارهای قبلی هم عمده تولید و 
هزینه از سوی خود ما صورت گرفته 
و در این کار تاریخی هم قرار است تا 
عمدتاً از جیب خودمان هزینه کنیم.

من از دوران کودکی به این شخصیت 
عاقه داشتم چراکه خودم آواز سنتی 
می خوانم و در قرآن هم این هست که 
خدا آواز خواندن را به عنوان هدیه ای 
که منشأ محبوبیت باشد، به حضرت 
داوود)ع( می دهد؛ به همین دلیل من 
از همان زمان از این داستان و این پیامبر 
خوشــم آمد.نورزاد در انتها و با تاکید 
بر اســتفاده از چهره های متفاوت در 
تولیــد این مجموعه گفت: ما تصمیم 
داریم تا در این پروژه پیشکســوتانی 
کــه امــروز خانه نشــین و همچنین 
جوانانی که تازه کارند و شناخته شده 
نیســتند را دعوت بــه کار کنیم. می 

تــوان ازفعالیتهــای محــراب 
نــورزاده در یــک دهه 

ازســال 13۹0تا13۹۹ اشاره کرد که 
آثارهای این هنرمند دردهه هشــتاد 
نیز دیگرفیلمهای هست ک درداخل 
وخارج ازکشــور تهیه وتولید شــده 
اســت.مجموعه آتش درنیستان این 
نویســنده، کارگردان و تهیه کننده، با 
بیش از ۸00 نفر هنرمند و هنردوست 
از اکثر نقاط کشــور که چندین سال 
همکاری نزدیک با شورای هماهنگی 
مبارزه با موادمخدررا داشت اکنون با 
رویکرد جدید و بــا برنامه های تازه 
ســعی در تولید برنامه و آثاری نو و با 

توجه به نیازهای روز دارد.

گروه ســینما و تلویزیون-در 
این گزارش حقایقی شگفت انگیز از 
زندگی پر رمــز و راز چارلی چاپلین؛ 
ستاره مشهور فیلم صامت را خواهید 
خواند.چاپلیــن اولین بــازی خود را 

درکودکی انجام داد
پــدر و مــادر چاپلیــن هر دو 
هنرمندانــی )بازیگر و آوازه خوان( در 
ســالن موسیقی در لندن بودند. وی در 
زندگینامه خود شــرح داده که چگونه 
در 5 سالگی، در یکی از اجرا های زنده 
تئاتر برای ســربازان، جســمی به سر 

مادرش برخورد کرد و آسیب دید.

ســپس مدیر صحنه یا احتمالا 
پدرش یا یکی از دوســتداران مادرش 
- چاپلیــن را به عنوان جایگزین روی 
صحنــه بــرد. چاپلین ابتــدا ترانه ای 
معروف به نام "جک جونز" را خواند 
و تماشاگران را بر آن داشت تا او را غرق 
در ســکه کنند. او گویا با اعام این که 
پول را قبل از ادامه کار برمی دارد، باعث 
خنده بیشــتر تماشاگران شد. وقتی او 
شروع به تقلید از حنجره مادرش کرد، 
خنده های بیشــتری به دنبال داشت.

چند ســال بعد، چاپلین اولین حضور 
حرفه ای خــود را به عنوان عضوی از 
یک گروه رقص نوجوانان انجام داد. او 
ایــن کار را با دو نقش تئاتر ادامه داد. با 
وودویل )نمایش های سرگرم کننده( 
روی صحنه رفت و در یک شب هم 
استندآپ کمدی فاجعه باری را انجام 

داد که او را از صحنه بیرون کشیدند.
بزرگ شدن در یک یتیم خانه

با بدتر شدن ســامتی مادر 
اقتصادی  امــور  چاپلین، 
وخیم  آنقــدر  خانواده 
شــد که در سال 1۸۹۶ 
بــرادر  و  چاپلیــن 
بزرگترش  ناتنــی 
را به یک مدرســه 
روزی  شــبانه 
بــرای  دولتــی 
"کــودکان یتیم 
و بــی بضاعت" 
فرستادند. چاپلین 

حــدود 1۸ مــاه را در آنجــا گذراند، 
طولانی تریــن دوره تحصیاتــی که 
به صورت مداوم تاکنــون می دید. او 
خواندن و نوشــتن را آموخت. اندکی 
پــس از آن، مادرش به یک موسســه 
روانی ســپرده شــد. در همین حال، 
پدرش که نقش بسیار کمی در تربیت 
وی داشت، سرانجام در 3۷ سالگی به 

دلیل اعتیاد درگذشت.
چاپلیــن از اولیــن فیلمش 

متنفر بود
در جریان دومین ســفر وودویل 
چاپلین بــه ایالات متحده در ســال 
1۹13، اســتودیوی کیســتون او را با 
پرداخت 150 دلار در هفته اســتخدام 
کــرد. او اولین حضور خود را در اوایل 
سال بعد در نقش یک کاهبردار از کار 
افتاده در "ساختن زندگی" بازی انجام 
داد. او با استفاده از سبیل دسته دار، کاه 
بالایی و مونوکل )عینک یک چشم(، 
چند شــوخی خنده دار هنگام جنگ 
با قهرمان داســتان انجام داد، روزنامه 
نگاری که در یک زمان به جای کمک 
به او با مردی که در زیر ماشین گیر کرده 
بود مصاحبه کرد. به طور کلی، چاپلین 
از عملکرد خود وحشت زده شد. بعدا 
گفت: " من همه افراد خارج از صحنه 
را با پیش بینی حرکت بعدی غافلگیر 

کردم."
بازی یک شخصیت در چند 

فیلم
چاپلین پیــش از فیلم دوم خود، 

روزی با شــلوار گشــاد، کت تنگ، 
کفش های بــزرگ، کاه بولر کوچک 
و عصای بامبو لباس پوشــید. او سبیل 
تقلبی کوچکــی را به آن اضافه کرد و 
گفته می شود در حالی که هم بازیانش 
در حال بازی پینوشل بودند، کسی که 
شاهد این صحنه بود، ادعا کرده تا وقتی 
که بدنش شــروع به لرزیدن نمی کرد، 
خندید. او گفت: "چاپلین" شما دقیقا 
همان کاری را انجام می دهید که اکنون 
در تصویر بعدی خود باید انجام دهید.

 Little این شخصیت به اصطاح
Tramp )ولگرد کوچک( بافاصله 
محبوبیت زیادی پیدا کرد، بسیاری از 
تقلید ها و طرح های بازاریابی را ایجاد 
کــرد که مطبوعات آن را "چاپلینیت" 
نامیدند و بــرای دو و نیم دهه آینده به 
شخصیت روی صفحه چاپلین تبدیل 
شد. او تنها در سال 1۹14 در ده ها فیلم 
کوتاه به عنوان ولگرد کوچک ظاهر شد 
که بیشــتر آن ها را خودش کارگردانی 

کرده بود.
چاپلین به سرعت میلیونر 

شد
چاپلین بــا پرداخت 1250 دلار 
در هفتــه، بــه اضافه 10 هــزار دلار 
جایزه، در دسامبر 1۹14 به استودیوی 
Essanay نقل مکان کرد، که از او به 
عنوان "بزرگترین کمدین جهان" یاد 
کرد. وی سپس با شرکت میوچال فیلم 
با ۶۷0 هزار دلار در سال قرارداد امضا 
کرد. پس از آن با ساخت ۸ کمدی برای 

استودیو فیلمســازی فرست نشنال با 
مبلغ بیش از 1 میلیون دلار موافقت کرد. 
سرانجام، در سال 1۹1۹، او استودیوی 
شخصی خود را با همکار های هالیوود، 
داگاس فیربنکــس، مری پیکفورد و 

دی. دبلیو گریفیث، تاسیس کرد.
چاپلیــن یک بار گفت: من برای 
پول وارد کار شــدم و هنر از آن رشــد 
کــرد. اگر مردم از این اظهار نظر ناامید 
شوند، من نمی توانم به آن کمک کنم. 

این حقیقت است.
مقاومت بازیگــر طناز در 

برابر ورود "فیلم های ناطق"
با تولید اولین فیلم ناطق سینما با 
عنوان "خواننده جاز" در سال 1۹2۷، 
فیلم های با صدا به سرعت جایگزین 
فیلم های صامت شــدند. با این وجود 
چاپلیــن در مورد اســتفاده از فناوری 
جدید مردد بود، زیرا می ترسید که این 

ولگرد کوچک را خراب کند.
چاپلین در دو فیلــم دهه 1۹30 
خــود، "چراغ های شــهر" و "زمان 
مدرن" شــامل موســیقی بــود، اما 
گفت وگو نداشت، به جز یک صحنه 
کــه در آن به ایتالیایی ســاختگی آواز 
می خواند. ســرانجام، در سال 1۹40، 
او یک فیلــم کاما با صدا، "دیکتاتور 
بزرگ"، طنز ضد هیتلری را منتشر کرد 
که برای اولین بار بعد از تقریبا 20 سال، 
شخصیت او شخصیتی غیر از "ولگرد 

کوچک" بود.
تجربه دو ازدواج ناموفق

در سال 1۹1۸ چاپلین عجولانه با 
میلدرد هریس بازیگر 1۷ ساله ازدواج 
کرد، تصمیمی که به زودی پشــیمان 
می شود و می گوید "غیرقابل مصالحه" 
بودند. پس از طاق، او با لیتا گری 1۶ 
ساله، بازیگر دیگری که از او جدا شد، 
ازدواج کرد. در سال 1۹43، چاپلین 54 
ساله با اوونا اونیل 1۸ ساله، که توسط 
یک نماینده هالیوود معرفی شده بود، 
ازدواج کرد. پدر اونیل، یوجین اونیل، 
نمایشنامه نویس، از این ازدواج آنقدر 
ناراحت بود کــه او را از ارث محروم 
کرد، اما برخاف سایر روابط چاپلین، 
این رابطه دوام داشــت. این دو تا زمان 
مــرگ چاپلین در ۸۸ ســالگی با هم 
زندگی کردند و صاحب هشت فرزند 

شدند.
سارقین، تابوت چاپلین را به 

سرقت بردند
چارلی چاپلین در 25 دســامبر 
1۹۷۷ پــس از چنــد ســال بیماری 
درگذشت و در دهکده ای در سوئیس 
نزدیــک محل زندگــی اش به خاک 
سپرده شــد.تنها چند ماه پس از مرگ 
چاپلیــن، دو ســارق تابــوت او را از 
گورســتان سوئیس به سرقت بردند و 
تقاضای ۶00 هزار دلار باج از همسرش 
کردند. هنگامی که او از پرداخت پول 
خــودداری کرد، آن هــا بچه های او را 
تهدید کردند. سرانجام دزدان دستگیر 
شدند و تابوت برگردانده شد. سپس در 

یک طاق بتونی ضد سرقت دفن شد.

کارگردان مجموعه داوودنبی )ع( خبر داد:

داوودنبی )ع( با فراموش شدگان ساخته می شود

شگفتی های مرد طناز سینمای جهان از کودکی تا مرگ

ویشگا آسایش جایزه بهترین بازیگر زن ریورساید را دریافت کرد بابک زرین موسیقی »روزهای آبی« را ساخت 
گروه ســینما و تلویزیون -فیلم 
سینمایی »گورکن« به کارگردانی کاظم 
مایی، موفــق به دریافت چهار جایزه 
مهم در مراســم اختتامیه »نوزدهمین 
جشــنواره بین المللی فیلم ریورساید 

آمریکا« شد.
مراســم اختتامیــه نوزدهمیــن 
جشــنواره بین المللی فیلم ریورساید 
به صورت مجازی برگزار شــد و فیلم 
ســینمایی »گورکن« موفق به دریافت 
جوایز بهترین فیلم ســینمایی، بهترین 
بازیگر زن )ویشــکا آسایش(، بهترین 
گروه بازیگــران و بهترین فیلم از نگاه 

تماشاگران شد. 
کالــوک تانــگ برای بــازی در 
فیلم ســینمایی »ایوان مخوف« )جایزه 
بهترین بازیگری مرد(، شانگشی چن 
کارگردان فیلم »ایوان مخوف« از ماکائو 

)جایزه بهترین کارگردانی(، فیلم کوتاه 
»چوپان« از روسیه )بهترین فیلم کوتاه(، 
»موهای واقعی« از اتریش )بهترین فیلم 
دانشــجویی(، »گون، روباه کوچک« از 
ژاپن )بهترین فیلم انیمیشن( و »خرس ها 
در پاین ریــج« از آمریکا )بهترین فیلم 

مســتند( از دیگــر برگزیــدگان این 
جشنواره به شمار می آیند. 

ویشکا آسایش، حسن معجونی، 
مهراوه شــریفی نیا، بهنوش بختیاری، 
رضــا بهبــودی، مهدی حســینی نیا، 
سیاوش چراغی پور، محمود نظرعلیان، 

محمدامین  محمــدی،  حمیدرضــا 
اسدی، یدالله شــادمانی، ندا دهشیری 
و گوهــر خیراندیــش، بازیگران فیلم 
گورکن به شــمار می آیند که از طرف 
رئیس جشــنواره جایزه بهترین گروه 
بازیگران را دریافت داشته اند. جشنواره 
فیلم ریورســاید که از ســال 2002 در 
کالیفرنیــای آمریکا تاســیس شــده، 
هرســاله در بخش های سینمایی، فیلم 
کوتاه، انیمیشــن، مستند و دانشجویی 
برگزار می شــود و بیشترین تمرکزش، 
نمایش آثار متفــاوت و چالش برانگیز 
اجتماعی اســت. نوزدهمین دوره این 
جشنواره از 2۷ آوریل تا اول ماه می )۷ 
تا 11 اردیبهشــت( به صورت مجازی 
و با برگزاری کارگاه های آموزشــی و 
جلسات پرسش و پاســخ آناین، در 

ریورساید ایالت کالیفرنیا برگزار شد.

گروه سینما و تلویزیون -با قرار 
گرفتن پروژه تلویزیونی »روزهای آبی« 
در آخرین مراحل تولید، موســیقی این 
سریال نیز توســط بابک زرین ساخته 
شد.سریال تلویزیونی »روزهای آبی« که 
به کارگردانی محمدرضا حاجی غامی 
در حال تصویربرداری در شمال کشور 
بود، حالا در مراحل پایانی ضبط و تدوین 
همزمان قرار گرفتــه و به زودی، آماده 
پخش از رســانه ملی می شود.همزمان 
بــا قرار گرفتن این پروژه تلویزیونی در 
مراحل پایانی تولید، موسیقی این اثر نیز 
توسط بابک زرین ساخته شد.»روزهای 
آبــی« به تهیه کنندگــی پرویز امیری و 
کارگردانــی محمدرضا حاجی غامی 
در 2۶ قسمت 40 دقیقه ای برای پخش 
از شــبکه 5 سیما در بهار 1400 در نظر 
گرفته شــده و این روزهــا در آخرین 

مراحل آماده سازی است. موضوع این 
سریال که در ژانر خانوادگی تولید شده 
اســت به داســتان زندگی خانواده ای 
اختصاص دارد که به دلیل قرار گرفتن در 
شرایط سخت مالی و اقتصادی، مجبور 
می شــوند تا در روستای مادری شان در 

شمال کشور ساکن شوند و این سرآغاز 
داستان است. اکبر عبدی، نادر سلیمانی، 
مهران رجبــی، فریبا متخصص و ایرج 
نــوذری از جمله بازیگــران این پروژه 
تلویزیونی هســتند. از دیگر بازیگران 
این ســریال هم می توان به ویدا جوان، 

ســامان صفاری، امیر غفارمنش، علی 
ســلیمانی، رامین ناصر نصیر، علیرضا 
جالی تبار، افشین سنگ چاپ، کیوان 
ساکت اف، مجید پتکی، مهسا غفوری، 
مرتضــی زارع، عاطفه چوپانی، مجید 
شهریاری، پرهام موحدی، پریا مهدوی 
و امین علی شهسواری اشاره کرد.سایر 
عوامل »روزهای آبــی« هم عبارتند از 
علی عبدی دهســرخ مجــری طرح، 
هاشــم علی اکبری مدیر تولید، رامین 
راست جو مدیر تصویربرداری، بهروز 
عابدینی مدیر صدابرداری، وحید کاشی 
مدیر برنامه ریزی، افشــین سنگ چاپ 
دســتیار اول کارگردان، حمید شهیری 
طــراح صحنه، محســن ملکی طراح 
گریم، عاطفه غامپور طراح لباس، ویدا 
صادقی منشی صحنه، زهره صباغیان و 

نسیم اسدپور مشاور رسانه ای.

گروه سینما و تلویزیون - نیکی 
کریمی بازیگر کهنه کار اســت که در 
طی ســالیان طولانی توانسته است 
خــود را در اوج نگه دارد و برخاف 
اکثر بازیگران و کارگردانان هم دوره 
خود که کــم کار شــده اند یا دیگر 
در عرصه ســینما و تلویزیون جایی 

ندارند، خود را زنده نگه دارد.
در چند سال اخیر به کارگردانی 
روی آورده است و توانست فیلم های 
خوبی بسازد هر چند به آنها نقدهای 
جــدی وجــود دارد. اکنون در حال 
بازی برای فیلم  دسته دختران است 
که در حین فیلم برداری آسیب دید و 
خود او در موردش گفته بود: »اتفاقا 
خارج از کرونا و مســائل و مصائب 
آن ســر صحنه این فیلم همان اوایل 
فیلمبرداری اتفاقی افتاد که به گردن 
و کمرم خیلی آسیب رسید و از پشت 
سر به شدت پرتاب شدم روی زمین، 
که اتفــاق خطرناکی بود ولی خدا را 

شکر به خیر گذشت.«

نیکی کریمی بــرای فیلم های 
مختلفــی کــه بازی کرده اســت 
توانســته جوایــز کشــوری و 
بین المللــی معتبری را از آن خود 
کنــد. مروری داریــم بر بهترین 

بازی های نیکی کریمی.
سارا

 فیلم ســارا به کارگردانی 
و تهیــه کنندگــی داریــوش 
مهرجویی محصول سال 13۷1 

است. داســتان این فیلم از 
نمایش نامه خانه عروسک 

اثر هنریک ایبسن الهام 
گرفته شده است. 

فیلــم ســارا در 
ســینمایی  کارنامــه 
مهرجویی جزو یکی 
از بهترین و مهم ترین 
کارهایش به شــمار 
می آیــد و از نقطه 
در  دیگر  نظــری 
عناوینــی  کنــار 

همچــون بانو، پــری و لیا، یکی از 
بارزتریــن فیلم های او در خصوص 

زنان است. 
داســتان فیلم از این قرار است 

که حســام برای درمان بیماری اش 
مجبور است به خارج از کشور سفر 
کند. سارا همســر او مخارج سفر او 
را تأمین می کند، اما می گوید که این 

پول را از محل ارثیه پدرش به دست 
آورده است. حســام بهبودی می یابد 
ســارا پنهان از چشم شوهرش با کار 
سخت و مداوم خیاطی سعی می کند 

بدهی های خود را پرداخت کند.
سه زن

ســه زن فیلمی بــه کارگردانی 
و تهیه کنندگــی منیــژه حکمــت و 
نویســندگی نغمه ثمینی ساخته سال 

13۸۶ است. 
ایــن فیلــم در ســال 13۸۷ بر 
روی پرده ســینما رفت است. فیلم 
ســه زن روایتگر زندگی زنی به اسم 
مینو اســت که به دنبــال دختر خود 
اســت. این فیلم در بیست و هفتمین 
دوره جشــنواره فیلم فجر در بخش 
بهترین عکاسی برنده سیمرغ بلورین 
جشــنواره شده است. عاوه بر نیکی 
کریمی، پگاه آهنگرانی مریم بوبانی، 
نازنیــن احمــدی، مهــران رجبی، 
آتیا پســیانی، رضا کیانیان و بابک 
حمیدیان از جمله بازیگران این فیلم 

هستند.
آذر

آذر فیلمی به کارگردانی محمد 
حمزه ای، نویسندگی احسان بیگلری 

و تهیه کنندگی نیکی کریمی محصول 
سال 13۹5 است. آذر دومین فیلمی 
اســت که نیکــی کریمــی در مقام 
تهیه کننــده در آن حضور دارد. پیش 
از آن کریمی فیلم شیفت شب را هم 
عاوه بــر کارگردانی تهیه کرده بود. 
خاصه داســتان این است که امیر و 
آذر که نقش آن را نیکی کریمی بازی 
می کنــد، خانه پدری امیــر را برای 
راه اندازی رستورانشــان با شراکت 
پســرعموی امیر صابر می فروشند. 
صابر برای شــراکت با امیر از پدرش 
پول می گیرد. همه چیز درست پیش 
می رود اما صابر پس از چند روز زیر 
همه چیز می زند و برای پول ها نقشه 

دیگری می کشد. 
این فیلم در جشنواره فیلم های 
ایرانی در دالاس، »شید« برنده جوایز 
بهترین فیلم و بهترین بازیگر زن و در 
جشنواره فیلم های ایرانی در تورنتو، 
»ســینه ایران« برنــده جایزه بهترین 

بازیگر زن شده است.

کریمی در چند سال اخیر به کارگردانی روی آورده است و توانست فیلم های خوبی بسازد
 هر چند به آنها نقدهای جدی وجود دارد.

نیکی کریمی از
 بازیگری تا کارگردانی

شنبه 18 اردیبهشت 1400، 25 رمضان 1442 ،8 می 2021، شماره 3726

 نیکی کریمی بازیگر کهنه کار اســت که در طی ســالیان طولانی توانســته اســت خود 
را در اوج نگــه دارد و برخــاف اکثــر بازیگــران و کارگردانان هم دوره خــود که کم کار 
شــده اند یــا دیگر در عرصه ســینما و تلویزیون جایــی ندارند، خود را زنــده نگه دارد.


